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Spørgsmål nr. 374 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, idet politiuddannelsen er blevet forkortet, rede-

gøre for, hvor meget af den undervisning, der drejer sig om den 

personfarlige kriminalitet, herunder voldtægt, der er blevet be-

skåret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at besvarelsen tager udgangspunkt i 

eventuelle forskelle mellem den tidligere bacheloruddannelse af 

tre års varighed og den nuværende basisuddannelse med en va-

righed af to år og fire måneder.  

 

For så vidt angår de uddannelsesforløb, der gennemføres på Po-

litiskolen, er det Rigspolitiets vurdering, at der samlet set ikke 

er skåret i undervisningen vedrørende personfarlig kriminalitet, 

herunder voldtægt.  

 

For så vidt angår praktisk efterforskningsuddannelse i politi-

kredsene, hvori uddannelsesopgaver inden for personfarlig kri-

minalitet indgår, er denne genetableret med forlængelsen af ud-

dannelsen fra to år til to år og fire måneder, som trådte i kraft i 

august 2018. De studerende gennemgår således nu tre måneders 

obligatorisk praktisk efterforskningsuddannelse og videregå-

ende sagsbehandling i politikredsene.  

 

Det er således Rigspolitiets vurdering, at uddannelsen også i den 

praktiske del er på niveau med den tidligere bacheloruddan-

nelse.  

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at de nyuddannede politifolks 

kompetencer med hensyn til håndtering af ofre for forbrydelser 

var et fokusområde i forbindelse med den overnævnte ændring 

af Politiets Basisuddannelse i august 2018, hvor uddannelsen 

blev justeret og forlænget med fire måneder.  

 

Dette indebar et forstærket fokus på håndtering af sårbare ofre, 

både på generelt og konkret plan. 

 

Samlet set er det Rigspolitiets vurdering, at der ikke er blevet 

skåret i den undervisning, som drejer sig om personfarlig krimi-

nalitet, herunder voldtægt.” 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelser af 25. november 2019 

af spørgsmål nr. 207-210 fra Folketingets Retsudvalg. 


